

Exp. 1312/2025
Contracte serveis conservació i manteniment camp de futbol
CF/ST

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA

1. Introducció

Des de la regidoria d'esports s'entén necessari procedir a la contractació del servei de conservació i manteniment del camp de futbol de gespa natural per tal de conservar en bon estat biològic la gespa del camp de futbol, i fer-la adequada pel seu ús de caire esportiu.

2. Descripció de la situació actual

La necessitat del contracte es justifica en el manteniment i conservació de l'estat del camp de futbol.

El seu manteniment al llarg dels diferents períodes anuals, fent les tasques que corresponen segons l'època de l'any per garantir-ne la seva conservació.

3. Objecte del contracte

L'objecte de la present memòria consisteix en definir els serveis a contractar,

4. Anàlisi tècnica

Les consideracions tècniques es definiran en Plec de Prescripcions Tècniques que regulin el present contracte.

5. Anàlisi econòmica

Per tal de calcular el preu del contracte, s'han tingut en compte el Conveni col·lectiu d'àmbit estatal de jardineria període 2021-2024, aprovat per Resolució de 27 de juny de 2022 de la Direcció General de Treball, així com les diferents tasques que s'han de realitzar i el material necessari per part d'un oficial jardiner.

D'acord amb les tasques i hores destinades en resulta anualment el següent:

PRESSUPOST DE LICITACIÓ ANUAL			IMPORT
Costos directes	Cost salarial personal	12.747,52 €	
	Cost salarial material	9.163,40 €	
	Maquinària	8.854 €	
	Total costos directes		30.764,92 €
	Despeses generals 13%	3.999,44 €	



Costos indirectes	Benefici industrial 6%	1.845,89 €	
	<i>Total costos indirectes</i>		€
Total			36.610,25 €
IVA 21 %			7.688,15 €
TOTAL IVA INCLÒS			44.298,40 €

Pressupost base de licitació: durada del contracte de 2 anualitats

Pressupost base de licitació: 73.220,50 € sense impostos

IVA 21%: 15.376,30 €

Pressupost base de licitació IVA inclòs: 88.596,80 € per una durada del contracte de 2 anys.

Valor estimat del contracte :

Per 2 anualitats: amb previsió d'inici el mes d'agost de 2025 fins el 31 de juliol de 2027.

Anualitats	
2025	15.254,27 €
2026	36.610,25 €
2027	21.355,98 €
TOTAL VEC	73.220,50 €

VEC: 73.220,50 € sense impostos

No es preveu pròrroga del contracte.

El Plec de prescripcions tècniques definirà detalladament les tasques a executar per part d'un oficial jardiner, així com els productes a utilitzar segons l'època de l'any i les hores necessàries per executar els treballs.

6. Anàlisi del procediment

Justificació del procediment

El procediment adoptat d'acord amb les necessitats del contracte és el procediment obert d'acord amb l'article 156 de la Llei 9/2017 de contractes del sector públic.

La tramitació serà electrònica.

Qualificació del contracte



Es tracta d'un contracte de serveis d'acord amb la definició de l'article 17 i les previsions dels articles 156 i següents del capítol I del títol I de la Llei 9/2017 de 8 de novembre de contractes del sector públic.

7. Anàlisi de l'execució en lots

Sobre la base del que es disposa en l'article 99.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (d'ara endavant, LCSP), es consideren motius vàlids, a l'efecte de justificar la no divisió en lots de l'objecte del contracte, els següents:

Dificultat de la correcta execució del contracte des del punt de vista tècnic:

- La realització independent de les diverses prestacions compreses a l'objecte del contracte dificultaria la correcta execució des del punt de vista tècnic donat que els treballs s'han de realitzar per un únic grup de persones.

Amb la no divisió en lots de l'objecte del contracte:

- es compleixen amb els requisits de procediment i publicitat establerts en la normativa de contractació.

- es compleixen els principis d'igualtat i no discriminació establert a la normativa de contractació.

8. Durada

La durada del contracte s'estableix en dos anualitats.

9. Pròrroques

No es preveu pròrroga del contracte.

10. Conclusions

Es tracta d'un contracte de serveis, que s'adjudicarà per procediment obert, diversos criteris d'adjudicació, i per un termini de 2 anualitats, i amb un valor estimat per la totalitat del contracte de 73.220,50 € sense impostos.

L'enginyer tècnic municipal

Llança, amb data de signatura electrònica

